

K Ú P N A Z M L U V A

PA-ETÚ-29-012/2011

uzavretá v zmysle § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Čl. 1.**Zmluvné strany**

1.1. Kupujúci: Akadémia Policajného zboru v Bratislave
ul. Sklabinská 1, 835 17 Bratislava 35

Štatutárny zástupca: prof. Ing. Václav Krajník, CSc, rektor

Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Radlinského 32, 810 05 Bratislava 15
Číslo účtu: 7000173042/8180
IČO: 00 735 779
DIČ: SK 20 20 879 487

Kontaktné spojenie: Helena Pavlovičová - tel. č. 09610 57330
Vojtech Famišák - tel. č. 09610 57558, 57574, 57573

(ďalej len “**kupujúci**”)

1.2. Predávajúci: **MABONEX SLOVAKIA, s. r. o.**
Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany

Štatutárny zástupca: Ing. Miloš Kriho – konateľ spoločnosti
Bankové spojenie: UniCredit Bank, a. s. Piešťany
Číslo účtu: 6627015000/1111
IČO: 314 288 19
DIČ: SK 20 20 395982
Označenie registra: S.r.o., vložka číslo 463/T Okresný súd Trnava

Kontaktné spojenie: tel. číslo: 033/772 48 91, fax: 033/762 54 59

(ďalej len “**predávajúci**”)**Čl. 2.****Predmet zmluvy**

2.1. Predávajúci sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto kúpnej zmluve (ďalej „zmluva“) dodať a predať balené potraviny („ďalej len „tovar““) kupujúcemu a kupujúci sa zaväzuje dodaný tovar prevziať a zaplatiť.

2.2. Predávajúci sa zaväzuje plniť množstvo dodaného tovaru, ktoré je uvedené v Prílohe č. 1 tejto zmluvy podľa požiadavky kupujúceho s vedomím, že odchýlka množstva dodaného tovaru môže byť väčšia ako 5%. V prípade nepredvídanej skutočnosti môže objednávatel' objednať aj tovar z celkového cenníka platného na rok 2011. Takýto tovar nesmie prekročiť objem 20 % z celkovej kúpnej ceny na rok 2011.

Čl. 3. Kúpna cena

3.1. Kúpna cena je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z., o cenách v znení neskorších predpisov a podľa Prílohy č. 1 k tejto zmluve, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť.

3.2. Kúpnu cenou sa rozumie cena za tovar stanovená dohodou zmluvných strán uvádzaná v mene EURO (€).

3.3. Kúpna cena je cena vrátane cla, balenia, dopravy do miesta plnenia, poistenia a ďalších nákladov spojených s dodávkou. Predávajúci garantuje konkurenčnosť kúpnej ceny tovaru.

3.4. Kúpna cena je upravená o DPH podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, t.j. vrátane DPH.

3.5. Kúpna cena za tovar uvedený v Prílohe č. 1 činí spolu:

cena bez DPH	9 557,33 €
DPH	1 911,47 €
Celková cena s DPH	11 699,70 €

slovom jedenásťtisícšesťstodeväťdesiatdeväť EUR sedemdesiat centov.

3.6. Predávajúci sa zaväzuje kupujúceho priebežne informovať o tovare v tvz. „akcii“. V prípade uskutočnenia nákupu tvz. „akciového tovaru“ s nižšou cenou, než ako je dohodnutá v cenníku, je predávajúci oprávnený fakturovať nižšiu cenu. Body zmluvy, ktoré stanovujú povinnosť predávajúceho fakturovať ceny podľa platného cenníka a povinnosť kupujúceho zaplatiť fakturované ceny v súlade s cenníkom, v tomto prípade neplatia.

Čl. 4. Spôsob objednávania, dodacie lehoty

4.1. Kupujúci objednáva množstvo a termín dodania jednotlivých druhov tovaru od predávajúceho prostredníctvom samostatných objednávok.

4.2. Zodpovedný zamestnanec proviantnej skupiny kupujúceho je povinný uplatniť objednávku u predávajúceho telefonicky na čísle 033/772 48 91 alebo faxom na čísle 033/762 5459 najneskôr 48 hodín pred požadovanou dodávkou tovaru.

4.3. Predávajúci sa zaväzuje po dobu trvania zmluvy spravidla jedenkrát týždenne vlastnou prepravou a na svoje náklady dodať tovar na základe objednávky čo do množstva, kvality a v požadovanom termíne do kuchynských skladov kupujúceho.

4.4. Predávajúci sa zaväzuje pri jednotlivých dodávkach tovaru kupujúcemu uvádzať na dodacom liste, ktorý sa na tovar vzťahuje, platnú cenu.

4.5. Dokladom o prevzatí tovaru je dodací list, v ktorom musia byť uvedené hlavne tieto údaje:

- druh tovaru,
- množstvo,
- číslo kúpnej zmluvy,
- jednotková cena,
- DPH,
- mená osôb odovzdávajúcich a preberajúcich tovar,
- dátum.

4.3. Za kupujúceho sú oprávnené prevziať tovar tieto osoby: p. Vojtech Famišák, p. Helena Pavlovičová.

Čl. 5.

Platobné a fakturačné podmienky

5.1. Predávajúcemu vzniká právo fakturovať dohodnutú kúpnu cenu podľa samostatných objednávok dňom riadneho a včasného splnenia jeho záväzku.

5.2. Kupujúci je povinný uhradiť faktúru do 30 kalendárnych dní od jej doručenia. Faktúra musí obsahovať najmä:

- obchodné meno a adresu predávajúceho a kupujúceho,
- číslo faktúry,
- číslo kúpnej zmluvy,
- deň vystavenia, splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia,
- rozpis fakturovaných čiastok s označením tovaru,
- peňažný ústav a číslo účtu predávajúceho,
- fakturovanú sumu,
- pečiatku a podpis oprávnenej osoby predávajúceho.

5.3. Predávajúci dodá na preplatenie faktúru v dvoch vyhotoveniach, pričom k faktúre prikladá potvrdený dodací list.

5.4. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť na prepracovanie neúplné faktúry, pričom sa doba splatnosti faktúry začína počítať odo dňa nasledujúceho po doručení opravenej faktúry.

5.5. Za oneskorenú dodávku predmetu tovaru môže sankcionovať kupujúci predávajúceho vo výške 0,05 % zo stanovenej kúpnej ceny za každý začatý deň omeškania.

5.6. V prípade omeškania predávajúceho so splnením povinnosti výmeny vadného tovaru podľa tejto zmluvy zaplatí kupujúcemu zmluvnú pokutu z vadného tovaru za každý deň omeškania vo výške 0,05% z ceny vadného tovaru.

5.7. Zálohové platby ani platba nebudú uplatnené.

5.8. Platba bude uhradená v EURO.

Čl. 6.

Nadobudnutie vlastníckeho práva k tovaru

6.1. Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k tovaru jeho prevzatím v určenom mieste dodania, ktorým je kuchynský sklad kupujúceho – Sklabinská 1, 835 17 Bratislava.

Čl. 7.

Zodpovednosť za vady tovaru a záručné podmienky

7.1. Záručná doba tovaru je stanovená výrobcom a je vyznačená na obaloch tovaru, alebo na dodacom liste.

7.2. Kupujúci si vyhradzuje právo prevziať tovar výhradne v prvej akostnej triede a v platnej záručnej dobe.

7.3. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar bude dodaný v požadovanom termíne, množstve a akosti a že bude mať tieto vlastnosti, pri dodržaní predpísaných skladovacích podmienok u kupujúceho, po celú dobu záruky.

7.4. Kupujúci je povinný písomne oznámiť predávajúcemu reklamáciu väd tovaru, čo najskôr po ich zistení, najneskôr do uplynutia doby záruky.

7.5. Predávajúci je povinný písomne sa vyjadriť k reklamáci do 7 dní od jej doručenia. Ak sa k reklamáci nevyjadrí, bude sa to považovať za súhlas s oprávnenosťou reklamácie.

7.6. Pri oprávnenej reklamáci má kupujúci právo podľa závažnosti vady predmetu zmluvy:

7.6.1. požiadať o výmenu vadného predmetu zmluvy do 5 dní od uznania reklamácie,

7.6.2. odstúpiť od zmluvy, ak nebola splnená požiadavka podľa bodu 8.6.1.

Konkrétne nároky kupujúci oznámi predávajúcemu v písomnej forme do 3 dní od oznámenia o oprávnenosti reklamácie.

Čl. 8.

Právo odstúpiť od zmluvy

8.1. Kupujúci je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy pri podstatnom porušení zmluvnej povinnosti zo strany predávajúceho, ak mu to oznámil bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o porušení dozvedel. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie zmluvných povinností sa bude považovať porušenie akejkoľvek povinnosti, ustanovenej touto zmluvou.

8.2. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy, keď sa pre predávajúceho stalo plnenie podstatných zmluvných povinností celkom nemožným.

8.3. Predávajúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade, keď kupujúci nezaplatí kúpnu cenu do 30 dní po uplynutí dohodnutej platobnej doby.

Čl. 9.**Doba platnosti zmluvy**

9.1. Táto zmluva sa uzatvára na **dobu určitú do 31. 12. 2011** alebo do doby vyčerpania finančného objemu zmluvy. Taktiež zmenou cien (príliš vysoké ceny).

Počas platnosti zmluvy je výpovedná doba jednomesačná. Výpovedná doba začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

Čl. 10.**Spoločné a záverečné ustanovenia**

10.1. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatnými všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.

10.2. Táto zmluva môže byť zmenená a doplnená výlučne formou písomných číslovaných dodatkov, podpísaných obidvoma zmluvnými stranami.

10.3. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešené rokovaním o novej zhode.

10.4. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Kupujúci obdrží dva rovnopisy a predávajúci dva rovnopisy.

10.5. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, pokladajú ho za dôverný a zaväzujú sa neinformovať o jej obsahu tretie strany bez písomného súhlasu druhého zmluvného partnera, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

10.6. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom zverejnenia v CVZ.

Bratislava

Piešťany

Kupujúci:

Predávajúci::

prof. Ing. Václav Krajník, CSc.
rektor
Akadémie PZ v Bratislave

Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1 – ku kúpnej zmluve PA-ETÚ- 29-012 /2011

	Názov tovaru	MJ balenia	Množstvo	Jed.cena € bez DPH	Celk.cena € bez DPH
Hrubý tovar					
	Palmarín	10 kg	20	11,900	238,00
	Maslo RAMA	400g	100	1,133	113,30
	Maslo VETO	400g	20	0,703	14,06
	Maslo Hera	250g	70	0,550	38,50
Koreniny, pochutiny a ostatné prísady do jedál					
	Káva EXTRA	250g	25	2,384	59,59
	Káva JACOBS	125g	10	4,059	40,59
	Káva NESCAFE	200g	10	4,020	40,20
	Melta	500g	25	0,550	13,75
	Citrovit	1 l	130	0,528	68,64
	Sušená cibuľa	0,7 kg	10	5,000	50,00
	Sušené huby	20g	45	1,045	47,03
	Sušené slivky	200g	15	0,715	10,73
	Bujón hovädzí	3,8 kg	3	12,000	36,00
	Bujón slepačí	3,8 kg	3	14,000	42,00
	Polievka brokolicová	4 kg	3	19,000	57,00
	Polievka francúzska 3,9 kg	ks	5	19,000	95,00
	Polievka pórková 4 kg	ks	3	15,000	45,00
	Omáčka mexická (2x1,5kg)	ks	2	15,000	30,00
	Základ na kung-pao (2x1,5kg)	ks	2	15,000	30,00
	Základ na Chilli (2x1,5kg)	ks	2	20,000	40,00
	Panvica čínska 3 kg	ks	3	27,700	83,10
	Omáčka tatárska	4,5 kg	12	7,821	93,85
	Omáčka tatárska	5 kg	8	9,724	77,79
	Majonéza	5 kg	2	9,350	18,70
	Majonéza	10 kg	6	18,000	108,00
	Cesnaková pasta	4000g	9	3,740	33,66
	Cesnaková pasta	850g	36	1,0556	38,02
	Kečup jemný	5 kg	15	3,080	46,20
Sirupy, sterilizovaná zelenina, kompóty, mäsové konzervy, džem					
	Sirup nízko kalorický	5 l	400	0,900	360,00
	Sirup	1 l	200	0,860	172,00
	Sterilizované šampiňóny	2550g	50	3,740	187,00
	Sterilizovaná paprika červená	3600g	10	2,860	28,60
	Sterilizované lečo	3400g	20	2,651	53,02
	Sterilizovaný chren	700g	45	1,339	60,24
	Sterilizovaná kapusta	3200g	80	2,266	181,28
	Sterilizované uhorky	720 g	40	0,627	25,08
	Sterilizované uhorky	3400g	150	1,900	285,00

	Kompót ananášový	850g	25	1,199	29,98
	Kompót marhuľa	3400g	45	4,400	198,00
	Kompót broskyňový	820g	15	0,759	11,39
	Kompót jablko	3200g	35	2,530	88,55
	Kompót čerešňa	680g	15	0,693	10,40
	Kompót čerešňa	3700g	50	3,289	164,45
	Džem PVC	20g	400	0,058	23,32
	Med PVC	20g	400	0,079	31,68
Nátierky a rybie konzervy					
	Nátierka PALI	48g	500	0,199	99,50
	Nátierka bôčiková	75g	500	0,165	82,50
	Nátierka bôčiková	115g	500	0,385	192,50
	Nátierka hydinová	120g	400	0,341	136,40
	Nátierka hydinový krém	115g	650	0,330	214,50
	Sardinky v oleji	120g	400	0,407	162,80
	Sardinky v tomate	120g	400	0,407	162,80
	Tuniak v oleji	185 g	450	0,495	222,75
	Luncheon	400g	400	0,495	198,00
	Luncheon	180g	400	0,578	231,00
	Bravčové vo vlastnej šťave	180g	800	0,400	320,00
	Bravčové vo vlastnej šťave	400g	200	0,495	99,00
Nápoje					
	Víno červené	1 l	30	2,046	61,38
	Džús jablko	1 l	100	0,585	58,52
	Džús pomaranč	1 l	100	0,661	66,11
	Džús multivitamín	1 l	100	0,512	51,15
	Minerálna voda - Budiš	1,5 l	200	0,383	76,56
	Minerálna voda - Budiš	0,5 l	300	0,275	82,50
	Minerálna voda - Mitická	0,5 l	300	0,253	75,90
Oplátky, čokoládové tyčinky, čokoláda					
	Čokoláda "Deli"	40g	500	0,225	112,50
	Čokoláda "Deli"	35g	300	0,225	67,50
	Oplátky MILA	50g	500	0,259	129,25
	Oplátka kakaové rezy	50g	200	0,216	43,12
	Čokoláda na varenie	100g	130	0,490	63,70
	Čokoláda - gaštanová tyčinka	50g	300	0,266	79,80
	Čajové pečivo	500g	55	1,000	55,00
	Perník	60g	300	0,167	50,16
Mlieko, mliečne výrobky a vajcia					
	Mlieko - acidofilné	250 ml	500	0,312	156,26
	Mlieko keфіrové	250ml	500	0,250	124,85
	Jogurt ovocný	125g	1 200	0,130	156,00
	Smotana na varenie 12%	250ml	100	0,275	27,50
	Smotana do kávy 10x10	10g	500	0,029	14,30

	Syr EIDAM 45 %	1 kg	200	3,300	660,00
	Syr porciovaný (trojuholník)	1 kabič.	350	0,550	192,50
	Bryndza	1 kg	40	5,060	202,40
	Bryndza	5 kg	10	25,000	250,00
	Vajcia čerstvé	1 ks	20 000	0,053	1 060,00
	Cena bez DPH	x	x	x	9 557,33
	DPH 20 %	x	x	x	1 911,47
	Cena celkom s DPH	x	x	x	11 699,70

Bratislava

Piešťany

Kupujúci:

Predávajúci::

prof. Ing. Václav Krajník, CSc.
rektor
Akadémie PZ v Bratislave

Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti